

GABINETE DO VEREADOR NILDO TEIXEIRA

REQUERIMENTO Nº: 23/3 /2025 - GAB, VEREADOR NILDO TEIXEIRA

A Sua Excelência o Senhor

Francisco Alberto Soares da Mota

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Itapipoca

CÂMARA MUNICIPA DE ITAPIPOCA PROTOCOLO

Recebilduam 28/01/2025 as 11/100~

RESPUNSAVEL

Solicita ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Fernando Teixeira Alves, a construção da praça, na localidade de Barra do Macaco, do Distrito de Calugi.

ANTÔNIO SILVANILDO TEIXEIRA DA MOTA, o Vereador signatário do presente, no uso das suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de oficio encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro e ao Secretário Municipal de Educação, Sr. Francisco Lucas Alvino da Silva, a construção de uma passagem molhada no Riacho da Barra do Macaco, na Localidade de Barra do Macaco, Distrito de Calugi.

A presente solicitação se dá, com a finalidade de que haja a construção de uma passagem molhada no Riacho da Barra do Macaco, para contemplar a localidade mencionada, fornecendo uma melhor estruturação nas estradas que ligam as diversas localidades, melhorando a locomoção e deslocamento dos munícipes da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca,

Itapipoca, 28 de abril de 2025

Antônio Silvanildo Teixeira da Mota

Vereador